
 

 

Skoleportalen 
 
Skoleportalen er Gladsaxe Kommunes digitale læringsplatform.  
Skoleportalen kan bruges til udarbejdelse af læringsmål, elevplaner, årsplaner, 
undervisningsforløb og portfolio. 
  
Alle voksne omkring barnet kan følge med 

Årsplaner og elevplaner vil fra dette skoleår (2018/2019) blive udarbejdet og ligge i 
Skoleportalen. Elever, forældre, lærere og pædagoger vil løbende kunne følge det enkelte 
barns læringsudvikling. 
  
I Skoleportalen bliver elevplanerne løbende opdateret. Gennem skoleåret suppleres 
planerne med: 

• Evalueringer fra undervisningsforløb  

• Noter fra samtaler mellem eleven og lærer eller pædagog  

• Opgaveafleveringer 
  
Vi er godt i gang 

Arbejdet med Skoleportalen er fortsat en proces, hvor vi på den enkelte skole skal finde ud 
af, hvordan Skoleportalen bedst understøtter det enkelte barns læring. Der vil være forskel 
på, hvordan den enkelte lærer eller pædagog bruger Skoleportalen på de forskellige 
skoler. 
  
Skoleportalen er ikke en erstatning for Skoleintra. Den løbende information og daglige 
dialog mellem hjem og skole vil fortsat være på Skoleintra, med mindre du får andet at 
vide fra skolen. 
 

Link til skoleportalen: 
https://skoleportal.easyiqcloud.dk/ 
Når du åbner Skoleportalen kan du vælge mellem UNI-Login eller NEM-ID. Vi anbefaler, at 

du opretter et forældre UNI-Login, så du for fremtiden kan vælge UNI-Login. 
Skoleportalens udvikler har lavet en fin vejledning, som du finder her: 
https://easyiq.dk/uni-login-foraeldre/ 
Den første side i Skoleportalen er en oversigt over de forløb, dit barn har adgang til.  

https://skoleportal.easyiqcloud.dk/
https://easyiq.dk/uni-login-foraeldre/


 

 

 

 

Her kan du se aktuelle, afsluttede og kommende forløb for alle fag. 
 

Indholdet i forløbene varierer fra forløb til forløb. Et forløb kan blandt andet bestå af 
læringsmål, materialer og opgaver. Indholdet er tilpasset de konkrete forløb og vil variere i 
forhold til den undervisning og læring, der er tiltænkt. 
 

 

 

 

 



 

 

Årsplan 
Du kan se dit barns årsplan ved at klikke på Årsplan i den øverste menulinje. Man kan 
vælge at se årsplanen for alle fag eller for enkelte fag. 
I oversigten over årsplanen kan man se forløbenes placering i løbet af året. I nogle forløb 
er det muligt at finde mere viden om indholdet ved at klikke på det lille ”i”: 
 

 

 

 

 
 

 
 
 



 

 

Et eksempel på den tekst du kan finde er:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvis forløbet er blevet aktiveret af lærer eller pædagog, kan man klikke på forløbet og se 
hele indholdet af forløbet. Forløbene aktiveres af lærer eller pædagog, når de er klar. 
 

 

Elevplan 
Det er også i Skoleportalen, du har adgang til dit barns elevplan. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Indholdet i elevplanen varierer fra klassetrin til klassetrin i forhold til, hvilke fag eleven har, 
og hvilke andre dele af mulighederne lærere og pædagoger vælger at bruge. 
Elevplanerne er dynamiske og vil udvikle sig i løbet af året i takt med den undervisning og 
læring, der finder sted. Du vil opleve, at der kommer flere mål og forløb i elevplanen i løbet 
af skoleåret, og du vil løbende kunne se, når der er start- og slutevalueringer på forløb. 
 

 

Du kan vælge at se nærmere på de enkelte fag ved at klikke på faget. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dette kunne være billedet fra starten af skoleåret. 
 

Dette kunne være et eksempel fra sidst på skoleåret. 

Hvis du klikker i venstre side, kan du se mål og SOLO for forløbet. SOLO er et af de 
værktøjer, vi bruger til at opstille mål for det enkelte barn og samtidig sørge for, at 
læringsforløbene passer til alle eleverne i en klasse. Læs mere om SOLO her 
http://www.gladsaxe.dk/fremtidens_skole/foraeldre/solo  
 

 

 

http://www.gladsaxe.dk/fremtidens_skole/foraeldre/solo


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I 
denne SOLO-taxonomi har både lærer og elev evalueret.  
 

I Elevplanen findes der to felter til at formulere mål og til at gå i dialog omkring elevplanen 
og barnets læring. Nedenunder kan du se beskrivelse af begge.  
 

Dialog 
I Dialogfeltet kan lærere, pædagoger, forældre og eleven kommunikere om læring og 
trivsel. Det kunne for eksempel være en opsamling på en elevsamtale, en aftale der laves 
til skole/hjem-samtalen eller en note om elevens egen læring eller trivsel.  

Elevmål 
Der er også mulighed for at arbejde med faglige eller alsidige mål for den enkelte elev. 
Et mål kunne være: Elevens ønske om at blive bedre til at få læst 20 minutter om dagen.  

 

Der vil blive oprettet elevmål og tekst i dialogfeltet igennem hele skolegangen. Man kan for 
eksempel tage udgangspunkt i disse mål til skole/hjem-samtalerne. 
 
 



 

 

Portfolio 
Her kan du se opgaver og afleveringer fra de forløb, eleverne har arbejdet med. 
 

Indholdet i elevens portfolio afhænger af, hvilke opgaver og afleveringer, der har været 
arbejdet med i løbet af skoleåret. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi ser frem til arbejdet med Skoleportalen og glæder os til, sammen med jer forældre og 
eleverne, at finde frem til de bedste måder at understøtte og dokumentere elevernes 
læring. Der vil være forskel på, hvor langt den enkelte skole, klasse og elev er i arbejdet 
med Skoleportalen. Hvis du har spørgsmål eller vil vide mere, så kontakt dit barns lærere. 
 
 

 

 


